
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа №12 имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

Приказ

«15» марта 2021г. № 65

Об организации приема в первые 

классы иа 2021-2022 учебный год

В соответствии с п. 1-3 ст. 55, п. 1-4 ст. 67, п. 1.2. ст. 78 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, Приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного и среднего общего образования», Порядком приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова» 
(далее - Порядок), утвержденным приказом МБОУ «Гудермесская СШ №12 
им.А.А.Кадырова» от 10.01.2021 № 02

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест для приема граждан в первых классах МБОУ 
«Гудермесская СШ №12 им. А.А. Кадырова» в 2021-2022 учебном году - 100 
обучающихся (4 класса наполняемостью - 25 человек каждый).

2. Разместить информацию о планируемом количестве вакантных мест на 
информационном стенде и сайте. Обновлять информацию о вакантных местах. Отв.: 
Ахмедова М.А., Гайсуркаев Р.У.

3. Утвердить комиссию по приему документов от законных представителей 
в первые классы в 2021-2022 учебном году в составе:

Ахмедова М.А., зам. директора по УВР- председатель комиссии;
Члены комиссии:

Мажигова Т.В.;
Гайсуркаева Т.У.;
Межидова Р.З;
Эльтаева Э.Ш.

4. Возложить на Ахмедову М.А. персональную ответственность за 
соблюдение законодательства при приеме заявлений и других документов от родителей 
(законных представителей) детей, регистрацию документов от родителей (законных 
представителей), за комплектование первых классов в 2021-2022 учебном году.

5. Организовать прием документов от родителей (законных представителей) 
на обучение в первых классах МБОУ «Гудермесская СШ №12 им. А.А. Кадырова» в 
2021 -2022 учебном году в соответствии со следующими сроками:

1 этап (01.04.2021 - 30.06.2021) - подача заявлений граждан, чьи дети имеют 
преимущественное право при приеме в образовательную организацию; или проживают 
на закрепленной территории;

2 этап (с 06.07.2021 - 05.09.2021) - подача заявлений гражданами, чьи дети 
не проживают на закрепленной территории.



6. Утвердить график работы комиссии с 01.04.2021:
приемные часы пятница с 15.00. до 18.00 (кабинет №109 зам. директора по

ВР).
7. Своевременно издавать приказы о зачислении в МБОУ «Гудермесская СШ 

№12 им. А.А. Кадырова. Отв. Эльтаева Э.Ш.
8. На каждого ребенка, зачисленного в МБОУ «Гудермесская СШ №12 им. 

А.А. Кадырова» с 01.09.2021, завести личное дело. Отв. Учителя 1-х классов.

Д и р е к т о р »

С приказом ознакомле

/Ахмедова MZ 

/Гайсуркаев Р.У./ 

/Мажигова Т.В./ 

/Межидова Р.З./ 

/Эльтаева Э.Ш./

крыева

/ jT o ’).

Л̂ .ог. 2 0 2 -(г.________

/ S - 03. ^ ^ 2.


